
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 147 del 13-08-2019   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.390 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  147 DEL  13-08-2019 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico e impegno di spesa per redazione manuale HACCP e 

consulenza autocontrollo aziendale per mensa interscolastica a.s. 2019/2020 - Ditta 

Analisi Controlo S.r.l. - P.Iva 01019440435 - (CIG. ZD6297DF58). 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di agosto, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che il D.Lgs. n. 155 del 26.05.1997, recependo la direttiva CEE 93/43M obbliga gli 
Enti che effettuano le attività di preparazione, trasformazione, fabbricazione, 
confezionamento, deposito, trasporto, distribuzione, vendita fornitura compresa la 
somministrazione di prodotti alimentari all’applicazione del metodo H.A.C.C.P. (analisi dei 
rischi e controllo dei punti critici); 
 Rilevato che questo Comune provvede autonomamente alla preparazione ed alla 
somministrazione dei pasti presso la Mensa Interscolastica; 
 Visto che l’art. 3 di detto D.Lgs. prevede la redazione del Piano di Autocontrollo; 
 Ritenuto opportuno di dover affidare l’incarico per la redazione del Piano di 
Autocontrollo a ditte specializzate nel settore; 
 Visto inoltre che il suddetto Piano di Autocontrollo prevedrà un ciclo minimo di analisi 
microbiologiche su campioni alimentari nelle fasi di lavorazione (punti critici) e visto che la 
normativa impone anche lo svolgimento dei compiti R.I.A. (Responsabile Industria 
Alimentare), l’aggiornamento del piano di autocontrollo, la redazione delle schede di 
autocontrollo ecc.; 
 Ritenuto opportuno, vista la professionalità e la competenza specifica che occorrono 
per lo svolgimento dei compiti di R.I.A., per l’aggiornamento del piano di autocontrollo ecc. 
affidarsi alla ditta Analisi Control Srl  - Via S. Claudio n. 5 62010 Corridonia (MC) – P.Iva 
01019440435, che ha già effettuato nel corso degli anni scolastici precedenti quanto oggetto 
del presente atto; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 147 del 13-08-2019   -  pag. 2  - 

Visto il preventivo di spesa acquisito al protocollo comunale al n. 5993/2019 dal quale 
si evince che il servizio richiesto per l’anno scolastico 2019/2020 viene offerto al costo di €. 
150,00 oltre IVA ai sensi di legge per sopralluogo e redazione manuale HACCP e di €. 350,00 
oltre Iva per consulenza autocontrollo aziendale, per un importo totale di € 610,00 Iva 
compresa; 
 Considerato che l’ANALISI CONTROL di CORRIDONIA è in possesso delle prescritte 
autorizzazioni ed accreditamenti previsti dalla vigente legislazione per l’esercizio delle 
predette prestazioni professionali; 
 Ritenuto regolamentare tale incarico, che avrà la durata dell’anno scolastico 
2019/2020; 
 Accertato che l’importo per la fornitura del suddetto servizio rientra nei limiti imposti 
dalla vigente normativa in materia di contratti e forniture di beni e servizi (art.125 del D. Lgs. 
12.04.2006, n.163); 

Vista la regolarità contributiva delle Ditta; 
 Visto il D.Lgs. 26.05.1997, n.155 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 
Visto il TUEL 267/2000; 

DETERMINA 
 

1) La premessa in narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) Di Affidare alla ANALISI CONTROL s.r.l. P.Iva 01019440435 - LABORATORIO ANALISI 

con sede in Via S. Claudio, 5 - 62010 CORRIDONIA (MC)- per le motivazioni in premessa 
evidenziate: 

a) l’incarico per la redazione del Piano di Autocontrollo; 
b) l’incarico di Responsabile dell’Industria Alimentare le cui prestazioni professionali richieste 

sono: 

• consulenza e gestione del Piano di Autocontrollo (H.A.C.C.P.); 

• aggiornamento del piano di Autocontrollo, 

• assistenza nell’organizzazione dei corsi di formazione delle maestranze in merito alle 
norme di buona prassi igienica; 

• aggiornamento scadenze e normative alimentari; 

• campionamento, analisi batteriologiche e certificazioni secondo modalità, parametri e 
frequenze previste dal Piano di Autocontrollo; 

• incarico di Responsabile dell’Industria Alimentare; 
per la mensa interscolastica, per la durata dell’anno scolastico 2019/2020, compiti tutti 
derivanti dall’applicazione della normativa di cui al D.Lgs. 155 del 26.05.1997 e successive 
modificazioni ed integrazioni, al prezzo complessivo di €. 500,00 oltre IVA ai sensi di legge – 
CIG ZD6297DF58; 
3) Di impegnare la spesa di €. 610,00 IVA compresa al Cap. 804/1 “Gestione mensa 

interscolastica- prestazione di servizi” del Bilancio; 
4) Di dare atto che la liquidazione di quanto dovuto avverrà con successivo e separato atto 

previa accertamento di regolare esecuzione e presentazione di fattura elettronica.  
 

 
 
 
 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 147 del 13-08-2019   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 13-08-2019 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   218 del 

13-08-2019 

 

 

Muccia, 13-08-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     13-08-

2019                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 13-08-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
( Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

